Р Е Ш Е Н И Е
от 03.12.2008 г.                                                                                             № 264

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О рассмотрении проекта решения «О бюджете
города  на  2009  год  и  плановый  период  2010  и
2011 годов» в первом чтении

Рассмотрев  представленный  главой  города  проект  решения  «О  бюджете
города на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов» в первом чтении, и в
соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального
образования  город  Владимир  и  «Положением  о  бюджетном  процессе  в
г.Владимире» Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

Статья 1.   Утвердить  бюджет города  на  2009 год  по доходам в  сумме
6004611,7 тыс.руб., из них средства областного бюджета 1469684,7 тыс.руб., по
расходам  в  сумме  5834279,7  тыс.руб.,  превышение  доходов  над  расходами  в
сумме 170332 тыс.руб.

     Установить  верхний предел  муниципального  внутреннего  долга  бюджета
города на 1 января 2010 года в размере 21435 тыс.руб., из них верхний предел
долга по муниципальным гарантиям в сумме 2000 тыс.руб.

Объем расходов адресной инвестиционной программы определить в сумме
647325,5 тыс.руб.

Статья 2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2010 и
2011 годы:

-  прогнозируемый  общий  объем  доходов  на  2010  год  в  сумме  6604570
тыс.руб., из них средства областного бюджета 1535372 тыс.руб., и на 2011 год в
сумме  7358440,9  тыс.руб.,  из  них  средства  областного  бюджета  1632482,9
тыс.руб.;

        - общий   объем   расходов   на 2010  год в сумме 6584135 тыс.руб., из них
условно утвержденные расходы в сумме 474034 тыс.руб., и на 2011 год в сумме
7361440,9  тыс.руб.,  из  них  условно  утвержденные  расходы  в  сумме  1092038
тыс.руб.;

       - прогнозируемое превышение доходов над расходами в 2010 году в сумме
20435 тыс.руб.

     Установить  дефицит  бюджета  города  на  2011 год  в  сумме 3000 тыс.руб.
Источником финансирования дефицита бюджета считать поступления от возврата
исполненных в 2010 году муниципальных гарантий в сумме 3000 тыс.руб.

Установить  верхний предел  муниципального  внутреннего  долга  бюджета
города   на  1 января  2011 года  в  сумме  3000 тыс.руб.  и   на  1 января   2012
года
0  тыс.руб.,  из  них  верхний  предел  долга  по  муниципальным  гарантиям  на  1
января 2011 года 3000 тыс.руб. и на 1 января 2012 года   0 тыс.руб.
Объем  расходов  адресной  инвестиционной  программы  определить  в  сумме
697059 тыс.руб. на 2010 год и в сумме 507681,9 тыс.руб. на 2011 год.

Статья  3. Утвердить  нормативы  отчислений  в  бюджет  города  части
прибыли  муниципальных  унитарных  предприятий,  остающейся  после  уплаты
налогов и иных обязательных платежей, согласно приложению 1.

Перечисление в бюджет города части прибыли муниципальных унитарных
предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей,
производится  в  порядке  и  сроки,  установленные  решением  Владимирского
городского Совета народных депутатов от 23.08.2005  № 277.

Статья  4. Доходы  от  предпринимательской  и  иной  приносящей  доход
деятельности, полученные бюджетными учреждениями, находящимися в ведении
органов местного самоуправления города Владимира,  учитываются на лицевых
счетах, открытых им в установленном порядке в отделении по городу Владимиру
Управления федерального казначейства по Владимирской области, и расходуются
муниципальными  бюджетными  учреждениями  в  соответствии  с  бюджетными
сметами.

Статья  5. Учесть  в  бюджете  города  поступление  доходов  на  2009  год
согласно приложению 2, на 2010 - 2011 годы согласно приложению 3.

Статья  6. Утвердить  источники  внутреннего  финансирования  дефицита
бюджета  города  на  2009  год  согласно  приложению  4,  на  2010  и  2011  годы
согласно приложению 5.

Глава города Председатель Совета

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА